
SOLICITUD ALTAS, BAJAS Y OPTATIVAS  

Este es un formulario para la solicitud de ajustes de matrícula. Puede solicitar: 

 Matricular asignaturas obligatorias (AL TA). 

 Eliminar la matrícula de asignaturas obligatorias (BAJA). 

 Comunicar preferencia de asignaturas optativas (OPTATIVAS) 

Indique las asignaturas en las que solicita matricularse y el subgrupo por prioridad, máximo 72 créditos en total 

DATOS SOLICITUD 

APELLIDOS, NOMBRE: 

NIF: CORREO ELECTRÓNICO: @alumni.uv.es 

ALTA de asignaturas obligatorias 

Asignatura 
Subgrupo Mat. (1ª 

prio.) 

Subgrupo Mat. (2ª 

prio.) 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Motivo: 

Si lo desea puede adjuntar el documento que justifica el motivo 

INSTRUCCIONES 

 Siga el orden de solicitud 1 ° ALTA (en su caso), 2° BAJA (en su caso) y 3° OPTATIVAS (en su caso). 

 En la opción OPTATIVAS deberá introducir ordenadas por preferencia las asignaturas en que solicita matrícula y ordenadas las que desea 

eliminar de su matrícula actual en caso de concesión de la solicitud de matrícula. Solo se concederán OPTATIVAS en caso de disponer de plaza 

por los reajustes de matrícula de otros estudiantes. 

 Antes del comienzo de clases podrá consultar en su resumen de matrícula si el cambio ha sido concedido 

GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 



1. Indique el orden de las asignaturas optativas de las que quiera matricularse (Alta asignaturas). 

2. Indique el orden de las asignaturas optativas de las que quiera darse de baja en caso que se le pueda conceder el alta en alguna asignatura 

de su elección 

Ampliación de matrículas optativas 

Prioridad Alta asignaturas 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10  

11  

12  

13  

14  

15  

16  

17  

18  

Indique las asignaturas para las que solicita dar de baja de su matrícula.  

Si su matrícula es a tiempo completo no podrá quedar matriculado/a de menos de 36 créditos. 

Si su matrícula es a tiempo parcial no podrá quedar matriculado/a de menos de 24 créditos. 
IMPORTANTE. Para estar matriculado de una asignatura de un curso debe tener matriculadas o superadas todas las asignaturas de los curso s inferiores. 

BAJA de asignaturas matriculadas 

Asignatura 
Subgrupo 

Mat. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Prioridad Baja asignaturas 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10  

11  

12  

13  

14  

15  

16  

17  

18  

Indique el número total de asignaturas optativas en las que quiere estar matriculado/a 
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